



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2019

Aos 12 dias do mês de Agosto de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, Lei Federal nº 10.520/02, de 17 de Julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00030/2019 que objetiva o registro de preços para: EVENTUAL OU FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54.

VENCEDOR: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI

CNPJ: 13.344.533/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	BOM AR.	ULTRAFLEX	UND	1244	6,09	7.575,96
15	COLÔNIA INFANTIL 300ML.	VENEZA KIDS	UND	800	8,78	7.024,00
18	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML TIRAS COM 100 UNIDADES (CX C/50 PCT).	CRISTAL	CAIXA	131	60,20	7.886,20
19	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML TIRAS COM 100 UNID (CX C/25 PCT).	CRISTAL	CAIXA	500	57,00	28.500,00
26	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	CONDOR	UND	500	2,70	1.350,00
27	ESCOVA OVAL C/12 UNID.	PE	CAIXA	90	22,75	2.047,50
28	ESCOVA PLÁSTICA PARA BANHEIRO COM SUPORTE.	PE	UND	135	4,45	600,75
34	FRALDA DESCARTÁVEL G C/24 PCT.	TURMA DA BABY	FARDO	150	43,20	6.480,00
35	FRALDA DESCARTÁVEL EG C/24 PCT.	TURMA DA BABY	FARDO	150	48,60	7.290,00
36	FRALDA DESCARTÁVEL M C/24 PCT.	TURMA DA BABY	FARDO	150	51,30	7.695,00
37	FRALDA DESCARTÁVEL XXG C/ 14 PCT.	TURMA DA BABY	FARDO	50	49,95	2.497,50
38	FRALDA DESCARTÁVEL SEG C/ 14 PCT.	TURMA DA BABY	FARDO	60	9,45	567,00
45	INSETICIDA AEROSSOL C/12 UNID.	ULTRAFLEX	CAIXA	159	79,52	12.643,68
46	LIMPA VIDRO 500ML C/ 12 UNID.	AUDAX	CAIXA	45	32,56	1.465,20
47	LIXEIRA PLÁSTICA SIMPLES C/10L.	ICASA	UND	180	2,97	534,60
50	LUSTRA MÓVEIS 200ML C/24 UNID.	AUDAX	CAIXA	38	64,61	2.455,18
51	LUVA LÁTEX CANO LONGO G.	NOBRE	UND	300	3,04	912,00
52	LUVA LÁTEX CANO LONGO M.	NOBRE	UND	300	3,04	912,00
55	ODORIZANTE SANITÁRIO C/48 UNID.	PANDA	CAIXA	70	48,60	3.402,00
57	PANO DE CHÃO.	SÃO JOSÉ	UND	2000	2,30	4.600,00
60	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000 FOLHAS.	D'PETALAS	FARDO	650	8,20	5.330,00
72	RODO 40CM.	PE	UND	870	3,80	3.306,00
78	SABÃO EM PÓ C/26 UNIDADE.	ABSOLUTO	FARDO	500	36,49	18.245,00
82	SHAMPOO INFANTIL.	VENEZA KIDS	UND	600	5,40	3.240,00
89	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO DE PIAÇAÇA.	PE	UND	50	1,80	90,00
TOTAL						136.649,57

VENCEDOR: COMERCIAL ITAMBÉ LTDA

CNPJ: 02.775.367/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA - PÓS OPERATÓRIO - PÓS PARTO- PACOTE C/ 20 UNIDADES.	NATURAL MAX	PCT	200	7,54	1.508,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO.	MAXPOL	LITRO	430	4,00	1.720,00
3	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS 500 ML.	ESFRELUX	UND	810	4,60	3.726,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO 1L.	TUBARÃO	UND	872	6,39	5.572,08
5	ÁGUA SANITÁRIA 1L.	IGUAL	LITRO	6120	1,16	7.099,20
6	ALGODÃO.	NEVOA	PCT	200	0,89	178,00
7	AMACIANTE 2L C/6 UNID.	MAXPOL	PCT	160	25,87	4.139,20
8	AVENTAL EM NAPA.	XAVIER	UND	265	4,49	1.189,85
9	BANDEJA EM PAPELÃO, LAMINADA REDONDA Nº06.	C & P	UND	100	2,69	269,00
10	BANDEJA EM PAPELÃO, LAMINADA REDONDA Nº07.	C & P	UND	100	3,15	315,00
11	BANDEJA EM PAPELÃO, LAMINADA RETANGULAR Nº04.	C & P	UND	100	1,35	135,00
13	CANUDO DESCARTÁVEL Nº10- 24 X14 CM, PCT COM 100 UNID.	IGUAL	PCT	40	2,51	100,40
14	CREME DENTAL 90GR.	EVEM	UND	800	1,74	1.392,00
16	COLHER DESCARTÁVEL P/SOBREMESA, PCT COM 50 UNID.	STRAWPLAST	PCT	300	2,06	618,00
17	CONDICIONADOR INFANTIL 500ML.	LORYS KIDS	UND	800	12,38	9.904,00
20	CORDA NYLON.	SOL	UND	200	1,22	244,00
21	COTONETES CONTENDO 75UNID.	TOPZ	CAIXA	400	1,70	680,00
22	CREME PARA PENTEAR.	LORYS KIDS	UND	400	8,80	3.520,00
23	DESINFETANTE 2L C/6 UNID.	SOLIMP	CAIXA	964	21,33	20.562,12
24	DETERGENTE NEUTRO 2L C/6 UNIDADE.	SOLIMP	CAIXA	823	18,60	15.307,80
25	DESODORANTE EM CREME.	HERBÍSSIMO	UND	40	2,50	100,00
29	ESCOVA PARA CABELO.	CONDOR	UND	400	9,62	3.848,00
30	ESPONJA DE AÇO C/140 UNID.	ASSOLAN	FARDO	60	124,74	7.484,40
31	ESPONJA PARA PRATOS CAIXA C /60 UNIDADES.	WISH	CAIXA	60	19,44	1.166,40
32	FLANELA.	MC	UND	718	1,00	718,00

33	FÓSFOROS.	PARANÁ	MAÇO	593	2,06	1.221,58
39	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO P – PCT. C/ 10 UNIDADES.	MASTERFRAL	PCT	450	9,45	4.252,50
40	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M – PCT. C/ 9 UNIDADES.	MASTERFRAL	PCT	2500	9,45	23.625,00
41	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G – PCT C/ 8 UNIDADES.	MASTERFRAL	PCT	2800	9,09	25.452,00
42	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO XG – PCT C/ 7 UNIDADES.	MASTERFRAL	PCT	2800	9,36	26.208,00
43	GARFO P/ REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID.	STRAWPLAST	PCT	230	1,85	425,50
44	GUARDANAPO.	LEVE	PCT	1200	1,13	1.356,00
48	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20 LITROS.	PLASUTIL	UND	100	22,76	2.276,00
49	LIXEIRA BRANCA COM TAMPAS DE METAL.	MOR	UND	10	112,40	1.124,00
53	MARMITEIXE DE ALUMÍNIO 1200 ML.	WYDA	UND	5000	0,40	2.000,00
54	DESENGORDURANTE MULTI USO.	ESFRELUX	UND	944	2,65	2.501,60
56	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO.	VILA LIMPA	UND	285	3,05	869,25
58	PANO DE PRATO.	COPANOS	UND	872	2,33	2.031,76
59	PAPEL HIGIENICO C/ 16 PCT.	LEVE	FARDO	1000	28,08	28.080,00
61	PAPEL TOALHA PACOTES C/ 2 ROLOS.	LEVE	PCT	85	2,90	246,50
62	PENTE FINO.	ROSMERAND	UND	100	3,86	386,00
63	PENTE INFANTIL.	CONDOR	UND	100	2,69	269,00
64	POLIDOR DE ALUMÍNIO C/ 24 UNID.	MAXPOL	CAIXA	103	32,18	3.314,54
65	POMADA PARA ASSADURA.	TURMA DA XUXINHA	UND	150	9,45	1.417,50
66	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO 15CM PCT C/ 10 UNID.	TOTALPLAST	PCT	70	0,80	56,00
67	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO 18CM PCT C/ 10 UNID.	TOTALPLAST	PCT	70	1,30	91,00
68	PRATO RASO DESCARTÁVEL 15CM PCT C/ 10 UNID.	TOTALPLAST	PCT	175	0,70	122,50
69	PRATO RASO DESCARTÁVEL 18CM PCT C/ 10 UNID.	ULTRACOPOS	PCT	175	1,16	203,00
70	PRATO RASO DESCARTÁVEL 21CM PCT C/ 10 UNID.	ULTRACOPOS	PCT	175	1,60	280,00
71	PRENDEDOR DE ROUPA.	SOL	UND	300	0,89	267,00
73	SACO PARA LIXO 100L CONTENDO 100 UNID.	TÁ LIMPO	FARDO	717	17,90	12.834,30
74	SACO PARA LIXO 30L CONTENDO 100 UNID.	TÁ LIMPO	FARDO	800	17,90	14.320,00
75	SACO PARA LIXO 50L CONTENDO 100 UNID.	TÁ LIMPO	FARDO	744	17,90	13.317,60
76	SACOLAS PLÁSTICAS BRANCAS LIZA, TAMANHO 40 X50.	REDEPACK	KG	15	17,90	268,50
77	SABÃO EM BARRA NEUTRO C/5 X 200 GRAMAS.	DASNEVES	CAIXA	200	32,30	6.460,00
79	SABONETE LÍQUIDO 2L.	TRI-D	UND	600	7,40	4.440,00
80	SABONETE INFANTIL.	EVEN KIDS	UND	700	1,97	1.379,00
81	SABONETEIRAS.	SANREMO	UND	150	2,50	375,00
83	TALCO INFANTIL.	JONHSON'S	UND	300	13,00	3.900,00
84	TOALHAS MULTIUSO PARA LIMPEZA.	PERFEX	UND	100	4,13	413,00
85	VASSOURA DE NYLON 18 CM.	VILA LIMPA	UND	600	4,00	2.400,00
86	VASSOURA PIAÇAÇA 18 CM.	VILA LIMPA	UND	1000	4,30	4.300,00
87	VASSOURA PIAÇAÇA 30 CM.	VILA LIMPA	UND	1000	5,05	5.050,00
88	VASSOURA NYLON 30 CM.	VILA LIMPA	UND	1000	4,90	4.900,00
					TOTAL	293.930,08

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caaporã firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00030/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caaporã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00030/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00030/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

EMPRESA: BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI.

CNPJ: 13.344.533/0001-32.

ITEM(S): 12 - 15 - 18 - 19 - 26 - 27 - 28 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 45 - 46 - 47 - 50 - 51 - 52 - 55 - 57 - 60 - 72 - 78 - 82 - 89.

VALOR: R\$ 136.649,57.

EMPRESA: COMERCIAL ITAMBÉ LTDA.

CNPJ: 02.775.367/0001-02.

ITEM(S): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 - 14 - 16 - 17 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 48 - 49 - 53 - 54 - 56 - 58 - 59 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 79 - 80 - 81 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88.

VALOR: R\$ 293.930,08.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caaporã.

Caaporã - PB, 12 de Agosto de 2019.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional